1. Primärquellen 

Testament Bernardino India Mz.182, Nr. 192576 

Protocollo 

(S.T.) In Cristi nomine amen. Anno nativitatis Eiusdem Domini millesimo 

quingentesimo octuagesimo nono, indictione secunda, dei martis vigesimo nono 

mensis augusti. In quadam camera superiori domus infrascripti domini testatoris 

contratę Sancti Silvestri Veronę. 

Presentibus egregio Iohanne Domenico quondam Iohanne Marię de 

Cecatis notario de contrata Beverarię in solidum rogato cum me Marco Tappo 

notario infrascripto pro observatione statutorum comunis Veronę, et prudente 

Rocho filio quondam Dominici Brognoli de Sancto Stephano, egregio Sylvestro 

quondam Innocenti facenti filatorio, prudente Melchiore quondam Illarii de 

Bruschis Crimentini et prudente Francisco fillatorio eius filio, egregio Iacobo 

quondam Antonio mauri, Ioanne quondam Pauli scloppi,577 prudente Iacobo filio 

quondam magistri Mantuani surtore, Francicso pistore 578 quondam Franscici 

Bonsani et Francisco quondam Antonii Glarae omnibus habitantibus in dicta 

contrata Santi Silvestri, testibus idoneis, notis adhibitis, et, ut, asservere 

infrascriptum testatorem cognoscentibus.  

Testamento 

Egregius vir dominus Bernardinus Indius filius quondam domini Christopherii de 

Gadiis de dicta contrata Sancti Silvestri Iacens ibidem in lecto languens corpore, 

sed sanus Dei gratia mente ed intellectu, considerans humanam naturam fragilem, 

et caducam esse, et cito labi, et nil certius morte, horaque eius incertius; ob id de 

576 Im Folgenden wird bei Unklarheiten abgekürzt auf Fainelli verwiesen, dessen Abschrift: Gli 
India pittori. In: Madonna Verona 3 ( S. 173-187) 1909 veröfentlicht wurde. 
577 scalpo; Berufsbezeichnung unklar. 
578 Fainelli: pictore; lesbar fornaio. 
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bonis suis disponere statuit, ne super eis aliqua lis oriatur, aut contentio; et sic 

disposuit ut infra videlicet:  

In primis omnipotenti Deo eiusque matri Marię semper virgini, ac toti curię 

triumphanti devote animam suam commendavit cadaver autem sepeliri iussit in 

ecclesia Sancti Antonii dictę contratę ante eius altare erectus prefate Sancte Marie 

quo in monumento etiam requiescunt ossa maiorum suorum, cum exequiis 

consuetis prout videbitur infrascriptis eius heredibus gravando eos celebrari facere 

missas quadraginta in ecclesia Santci Sylvestri antique579 cadaver ipsum sepeliatur 

in dicta ecclesia Sancti Antonii et missam in ecclesia Sante Marię a Paradiso